Jednocześnie część kosztów jest ponoszona w walutach obcych, gdyż nabycie produktów następuje

głównie u kontrahentów zagranicznych. Walutą funkcjonalną dla tych dostaw jest USD i EUR. Ponadto

w EUR nominowane są umowy najmu powierzchni handlowych. Umocnienie się USD i EUR wobec

złotego może mieć negatywny wpływ na rentowność Spółki.

Spółka zmniejsza ryzyko kursu walutowego rozkładając płatności za zamówione towary, dokonywane

w walutach obcych, na dłuższy okres. Specyfika składania zamówień wymaga wpłaty zaliczki w dniu

złożenia zamówienia (wysokość zaliczki waha się zwykle od 20 do 50% kwoty zamówienia). Reszta

płatności realizowana jest w zależności od dostawcy częściowo w dniu wysyłki lub w ciągu maksymalnie

90 dni od realizacji dostawy. W ramach umowy o linię wieloproduktową omówionej w nocie 14

niniejszego sprawozdania Spółka wykorzystuje kredyt walutowy w rachunku bieżącym dla EUR i USD.

Poniżej zaprezentowano analizę wrażliwości wyniku finansowego na zmianę wartości należności

i zobowiązań wyrażonych w walutach obcych przy zmianie kursu walutowego o 15%.

31.12.2023
Wartość narażona

na ryzyko w
walucie (tys.)

Kurs na dzień
bilansowy

Wartość
narażona na
ryzyko w tys.

PLN

+15% -15%

Zobowiązania handlowe USD 1 427 3,9350 5 614 (842) 842

Zobowiązania handlowe EUR 149 4,3480 648 (97) 97

Zobowiązania handlowe RON 1 0,8742 1 - -

Zobowiązania handlowe RUB 36 0,0427 2 - -

Zobowiązania finansowe EUR (MSSF 16) 8 538 4,3480 37 122 (5 568) 5 568

Pozostałe aktywo finansowe USD 1 750 3,9350 6 886 (1 033) 1 033

Aktywa handlowe USD 241 3,9350 948 142 (142)

Aktywa handlowe EUR 4 062 4,3480 17 662 2 649 (2 649)

Aktywa handlowe CZK 40 708 0,1759 7 161 1 074 (1 074)

Aktywa handlowe RON 1 891 0,8742 1 653 248 (248)

Aktywa handlowe HUF 403 227 0,0114 4 580 687 (687)

Aktywa handlowe DKK 51 0,5833 30 4 (4)

Aktywa handlowe SEK 126 0,3919 49 7 (7)

Aktywa handlowe CNY 3 0,5534 2 - -

Aktywa handlowe HKD 1 0,5038 - - -

Aktywa handlowe UAH 3 872 0,1037 402 60 (60)

Pozostałe aktywa finansowe krótkoterminowe EUR 659 4,3480 2 865 430 (430)

Środki pieniężne w EUR 117 4,3480 507 76 (76)

Środki pieniężne w USD 1 893 3,9350 7 447 1 117 (1 117)

Środki pieniężne w HKD 2 0,5038 1 - -

Środki pieniężne w GBP 0 4,9997 2 - -

Środki pieniężne w CNY 5 0,5534 3 - -

Środki pieniężne w RUB 9 0,0427 - - -

Środki pieniężne w CZK 6 228 0,1759 1 095 164 (164)

Środki pieniężne w HUF 79 290 0,0114 901 135 (135)

Środki pieniężne w RON 0 0,8742 - - -

Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe WITTCHEN S.A. za 2023 r.
(wszystkie kwoty w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

_________________________________________________________________________________

str. 40

31.12.2022

Wartość
narażona na

ryzyko w
walucie (tys.)

Kurs na
dzień

bilansowy

Wartość
narażona na
ryzyko w tys.

PLN

+15% -15%

Zobowiązania handlowe USD 961 4,4018 4 230 (635) 635

Zobowiązania handlowe EUR 219 4,6899 1 027 (154) 154

Zobowiązania handlowe RON 1 0,9475 1 - -

Zobowiązania handlowe RUB 36 0,0618 1 - -

Zobowiązania finansowe EUR (MSSF 16) 8 522 4,6899 39 965 (5 995) 5 995